
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM
Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự toán và phân bổ kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ năm 2022 (Đợt 1) 

UỶ  BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 của UBND tỉnh phê 
duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2020, đợt 2;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 
nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3887/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 
của HĐND tỉnh về nội dung và mức chi đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ 
có sử dụng ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 225/TTr-STC ngày 26/5/2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 
1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện đề tài khoa học “Nâng cao hiệu quả 

công tác quản lý người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Quảng Nam”, số tiền: 
880.000.000 đồng, từ nguồn Sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh. 

Trong đó, phân kỳ như sau: Năm 2022: 300 triệu đồng; Năm 2023: 300 
triệu đồng; Năm 2024: 280 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
2. Cho phép Sở Khoa học và Công nghệ sử dụng, số tiền: 300.000.000 đồng 

(Ba trăm triệu đồng), từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ (chưa phân bổ) 



2

trong dự toán chi ngân sách năm 2022 tại khoản 3, Mục II, Phần B của Phụ lục 
kèm theo Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh, để 
thực hiện đề tài khoa học và  “Nâng cao hiệu quả công tác quản lý người nước 
ngoài trên địa bàn tỉnh Quảng Nam” trong năm 2022.

Điều 2. Trách nhiệm các cơ quan, đơn vị
1. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí 

đúng mục đích, chế độ tài chính hiện hành, thực hiện thanh, quyết toán theo đúng 
quy định. Đồng thời, phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh phân bổ từ 
nguồn Sự nghiệp Khoa học và công nghệ bố trí trong dự toán năm 2023, 2024 .

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn, giám sát 
Sở Khoa học và Công nghệ, các đơn vị trực thuộc thực hiện các thủ tục chi trả, 
thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Khoa 
học và Công nghệ, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTTH, KGVX, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Nguyễn Hồng Quang


		2022-06-29T08:39:47+0700
	Quảng Nam


		2022-06-29T08:41:43+0700
	Quảng Nam


		2022-06-29T08:41:49+0700
	Quảng Nam


		2022-06-29T08:41:49+0700
	Quảng Nam




